R E Q U E R I M E N T O  Nº. 763
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/7/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua José Pedretti Tílio, no quarteirão localizado entre as Ruas Armando Ognibene e Horif Jorge, concentra-se um grande número de crianças;

CONSIDERANDO que os pais têm se preocupado com possíveis atropelamentos, uma vez que as crianças se aglomeram no referido local para brincar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que,  nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar dispositivo redutor de velocidade nas proximidades do nº. 101 da Rua José Pedretti Tílio, localizada no Jardim Brasil, a fim de garantir maior segurança, uma vez que devido à localização de um templo religioso, é grande o número de pessoas e veículos que circulam pela referida localidade, além da concentração de crianças que brincam na citada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de julho de 2010.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR
	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf